
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIV  Nº 6467   Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   02 de janeiro de 2024

Estado da Bahia 
CÂMARA MUNICIPAL DE BREJOLANDIA  

Poder Legislativo 
CNPJ.: 16.440.869/0001 -97 

    
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BREJOLÂNDIA 
Endereço: Praça Esportiva, nº 120 - Centro – Brejolândia-BA  

 CEP.: 47750-000 
E-mail: cmbrejolandia62@gmail.com 

 

RATIFICAÇÃO 
 

Ratificação do Ato de Dispensa de Licitação. 
 

A Câmara Municipal de BREJOLÂNDIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer 

favorável da Procuradoria Jurídica Municipal; 

 

RESOLVE: 

Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 001/2024 de Dispensa de Licitação DSP nº 001/2024, 
bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto Contratação de empresa 
para prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria administrativa nas 
áreas de licitações e contratos. podendo ser prorrogado de acordo com artigo 107 da 14.133/2021 e 
alterações posteriores. , Através da empresa PRISMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, 
pessoa jurídica'de direito pnvado, estabelecida na Rua Ciro Pedrosa, n°. 1401, Bairro Morada 
da Lua, CEP 47.806-272,Barreiras(BA),Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob 
nº 17.837.374/0001-69, Neste ato representado pelo sócio  Maúricio da Silva, por um valor Total 
$ 30.000,00 (trinta mil reais),sendo o  Valor Mensar será de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Com vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2024, de acordo com o artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
_______________________________________________________________________________ 
 

Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 003/2024 de Dispensa de Licitação DSP nº 002/2024, 
bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto Serviços a serem prestados 
na consultoria, acompanhamento e orientação mensal das informações ao e-social em atendimento 
ao decreto n. 8.373 de 11 de dezembro de 2014, Através da empresa ESOCIAL CONSULTORIA 
LTDA , Inscrita no CNPJ 25.079.741/0001-30 , com sede na  Alameda América, Sala 1057,Torre 
América, Sala 911 e 912, CEP41820-790, Salvador/BA, por um valor Total de R$ 22.800,00 (vinte 
e dois mil e oitocentos reais). Com vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 
2024, de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 
_______________________________________________________________________ 
Ratificar o Processo Administrativo PA nº. 004/2024 de Dispensa de Licitação DSP nº 003/2024, 
bem como Homologar e Adjudicar o referido processo que tem por objeto Serviços a serem prestados 
na Assessoria e Consultoria técnica a essa entidade pública, voltada para a 4ª fase em vigor desde 
o dia 01/01/2023 seguindo o cronograma de implantação do eSocial para o Grupo 4, Através da 
empresa CLISESMET CLINICA ESPECIALIZADA EM SAUDE OCUPACIONAL LIMITADA, 
inscrita no CNPJ. 49.055.020/0001-59, localizada na rua Vereadora Tereza Borges Cerqueira, 
Nº 80, Caetite/BA, neste ato representada pelo Sr. Jean Carlo VilasBoas, por um valor Total de 
R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Com vigência a partir de sua assinatura até o dia 31 
de dezembro de 2024, de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

 
 

Brejolândia/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
 

___________________________________________________ 
Normelia Itacaramby da Silva  

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
2023/2024 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
02 de Janeiro/2024 02


		2024-02-26T08:56:56-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




